

# MOTIONER

VÄCKTA HOS

## STOCKHOLMS STADSFULLMÄKTIGE

ÅR 1917.

---

N:r 61.

Av herr **von Koch**, om uppdrag åt stadens statistiska kontor att i samråd med stadens bostadskommitté och livsmedelsnämnd verkställa en undersökning om utlänningar, som under krigstiden bosatt sig i huvudstaden.

Till Stockholms stadsfullmäktige.

Under de senaste åren har inom stadsfullmäktige upprepade gånger, särskilt med hänsyn till rådande brist på bostäder och livsmedel, bragts på tal frågan om det stora antal utlänningar, som under kriget bosatt sig i huvudstaden, och stadsfullmäktige ha även påkallat vissa kungl. maj:ts åtgärder beträffande utlänningarnas vistelse i huvudstaden. Emellertid har man vid behandlingen av denna fråga i viss mån befunnit sig på osäker grund, enär det saknats mera utförliga, officiella uppgifter om nämnda främlingsinvasion, dess karaktär, dess inverkan på bostadstillgången o. s. v. Då svårigheterna långt ifrån minskats på ifrågavarande område, kommer säkerligen främlingsfrågan att långt framåt förbli aktuell och att måhända föranleda ytterligare åtgärder. Inför denna sannolikhet torde man icke längre böra dröja med att föranstalta om en officiell undersökning angående utlänningarna i huvudstaden, vilken kunde klarlägga åtskilliga förhållanden, som i närvarande stund äga betydelse. Denna undersökning skulle givetvis anförtros åt stadens statistiska kontor, men detta borde därvid samarbeta med stadens bostadskommitté och livsmedelsnämnden, vilka skulle äga att påkalla uppmärksamhet för vad som berör deras respektive verk-

samhetsområden. På detta sätt torde alla de frågor, som sammanhånga med bostads- och livsmedelsförhållandena, kunna vinna beaktande.

Det må tilläggas, att i Köpenhamn nyligen verkstälts en undersökning sådan som här föreslås (Oplysninger om Udlændinge indvandret til hovedstaden under Krigen og om samboende familier). Undersökningen är verkställd av Københavns statistiske kontor på förslag av stadens Boligkommission.

Med stöd av vad som sålunda anförts får undertecknad hemställa,

att stadsfullmäktige ville besluta att uppdraga åt Stockholms stads statistiska kontor att i samråd med stadens bostadskommitté och livsmedelsnämnden verkställa en undersökning om utlänningar, som under krigstiden bosatt sig i huvudstaden.

Stockholm den 17 december 1917.

*G. H. von Koch.*